
事 務 連 絡 

令和 5 年 1 2 月 4 日 

 

 

介護施設・事業所長 様 

 

   

京 都 府 高 齢 者 支 援 課 長 

社会福祉法人京都府社会福祉協議会 

京都府福祉人材・研修センター所長 

                           

 

 

令和５年度 京都府介護支援専門員実務研修オンデマンド・オンライン研修受講 

にかかる協力依頼 
 

 

平素は、本事業につきまして、格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 標記研修につきましては、国および本府の方針により令和５年度からオンラインのみで

の実施となりました。 

 つきましては、貴施設・事業所において当研修を受講する職員がおられる場合は必要機材

や通信環境の確保に御協力いただければ幸いです。 

 なお、オンライン演習研修にあたってのお約束事は裏面のとおりです。 

何卒、御協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【主催者】 

 京都府健康福祉部 高齢者支援課 

 〒602-8570 京都府京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町 

 TEL:075-414-4578 

【研修実施機関】 

 京都府社会福祉協議会 京都府福祉人材・研修センター 研修課 

 〒604-0874 京都市中京区竹屋町通烏丸東入ル清水町 375 ハートピア京都地下１階 

 TEL：075-252-6296 ／ FAX：075-252-6312 

tel:075-414-4578


受講生の皆様へ 

 

本研修は今年度より完全オンデマンド・オンライン化となっております。御自身で必要な備品

を御準備していただく必要がございます。（必要な備品は実施要項に記載させていただいてお

ります。各自、ご確認ください。）備品の貸出や対面での受講対応はできません。 

事業所に所属されている方は、当文書を所属の事業所長へお渡しください。 

御負担をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 


